PUBLICADO
(Diário Oficial do Muntcípjp)
Em:.12.lJ~ o2 f )

Pâg.: 0 i J, C)'êl

DECRETO Nº 270, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE

CARIACICA O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO

VALOR DER$ 4.255.750,00 PARA O FIM QUE

ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais,

e tendo em vista a autorização contida no artigo 8° da Lei 6.117, publicado em

29 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 4.255.750,00 (quatro

milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais) para

atendH a programação constante do Anexo 1.

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior,

serão provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias,

indicadas no Anexo li.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 24 de novembro de 2021.

Cariacica, 24 de novembro de 2021 .

EUCLÉRIO ~E AZEVEDO

SIP ROC

Av. Mií rio Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

A .. 1( t

ANEXO 1

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO/ - SUPLEMENTAÇAO

CÓDl:JO ESPECIFICAÇAO NATUREZA FONTE NR VALOR

02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.08.02.00 MOE
12 122 002120116 Manu1enção da Unidade • Seme

MATERIAL DE CONSUMO 33903000 1 111 0000 0000 411 5 600.00
02.08.03.00 FUNDES

161 0021 2 0119 Remuneração de Pessoal Ativo dO Ensino Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS 31901300 1 112 0000 0000 485 15 85000

oL J65 002 t 2 0294 Remun de Pessoal Auvo Educação Infantil . Pre Es
OBRIGACOES PATRONAIS 31901300 1 112 0000 0000 487 5 000,00

12361002120119 Remuneração de Pessoal Allvo do Ensino Fundamental
RESSARCIMENTO DE DESP PESSOAL REQUISITADO 31909600 1 112 0000 0000 500 21 300.00

02. 31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
04 122 0002 2 0290 Manutenção da Unidade - SEMSERV

MATERIAL DE CONSUMO 33903000 1 001 0000 0000 895 40 000 00
15 452 0018 1 0291 Manutenção de Vias Públicas

OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 33903900 1 001 0000 0000 908 20000000
15 452 0018 2 0100 Manutenção de Prédios, Areas e Equipamentos Públic

OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 33903900 1 001 0000 0000 912 430.000.00
15 452 0061 1 0292 Serviços de Paisagismo e Rev11ahzação

OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 33903900 1 001 0000 0000 915 370.00000

04.01 .00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.01.Q1 .00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
1 o 305 0002 2 0283 Remuneração de Pessoal A11vo - V191lãnc1a Ambienta

VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 3.190 11 00 1 214.0005 0000 1082 46 soo 00
OBRIGACOES PATRONAIS 3 1 901300 1 211 0000 0000 1089 14 000 00

10 122 0002 2 0035 Remuneração de Pessoal Al1vo - SEMUS
OBRIGACOES PATRONAIS 3.1 901300 1 211 0000 0000 1084 500.00

10 302 0030 2 0285 Desenvo1v1men10 e Manutenção das Ações Especializa
OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 33903900 1 214.0006 0000 1165 250 00000

10 303.0029 2 0146 Organização Dos Serviços da Ass1tênc1a Famacéut1ca
MATERIAL DE CONSUMO 3.390 3000 1 214 0002 0000 1127 3000 00

10 302 0030 2 0287 Descentralização de Ações e Serviços
OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 33903900 1 21100000000 1166 2 854 00000

TOTAL 4.255. 750,00

ANEXO li

CRÉDITO SUPLEMENTAR - ANEXO// - ANULAÇAO

CÓDIGO ESPECIFICAÇAO NATUREZA FONTE NR VALOR

02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.08.02.00 MOE
12 361 00231 0122 Adqumr Ma1ena1s e Equipamentos para as Emefs 44905200 1111 0000.0000 468 5 600.00
02.08.03.00 FUNOEB
12 365 0021 2 0294 Remun de Pessoal Auvo Educação Infantil - Pré Es 319011 .00 1 112 0000 0000 482 24 150,00
12 t22 002120116 Manutenção da Unidade - Seme 4 4 90.52.00 1 113 0000 0000 555 18 000.00

02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
15 452 0018 2 0098 Gerencíamen10 da Limpeza Pública e Execução de Ser 3 3 90 37.00 1 001 0000 0000 905 1 040000 00

04.01 .00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10 302 0002.2 0281 Remuneração de Pessoal Ativo - MAC 3 1.90 04 00 1 211 0000 0000 1073 100 000 ºº

319011 .00 1 211 0000 0000 1080 322 900 00
10 30100022 0279 Remuneração de Pessoal Ativo - BLA TB 3 1 901100 1 211 0000 0000 1078 200 000.00

31901100 1.214 0003 0000 1078 46 50000
1 o 304 0002.2 0282 Remuneração de Pessoal Ativo • V1g1lànc1a Sarntan 319011.00 1 21100000000 1081 100 00000
1 o 305 0002 2 0283 Remuneração de Pessoal Ativo • V191lânc1a Ambienta 31901100 1 21100000000 1082 200 000,00
10 301 0030 2 0147 Desenvolvimento e Manutenção Das Ações em Saude 33903000 1 211 0000 0000 1118 18 200 00

3 3 9048 00 1 211 0000 0000 1183 700 000.00
33901800 1 211 0000.0000 1407 830 000,00

10 303 0029 2 0145 Manutenção e Desenvolvimento Das Ações de Assiste 33903200 1 214 0002 0000 1140 3 000 00
10 t22 0002 2 0017 Manutenção da Unidade - SEMUS 33903900 1 211 0000 0000 1156 35 000,00

33904600 1 211 0000.0000 1180 214 500,00
10.302 0030 2 0285 Desenvolvimento e Manutenção das Ações Especializa 3 3 90.39 00 1 211 0000 0000 1165 147 900.00
10 305 0011 2 0079 Manutenção e Desenvolvimento Das Ações de V191lãnc 33903900 1 214 0005 0000 1172 250 000 00

TOTAL 4.255.760,00

Av. Mário G urgcl - Nº 2.502- Bairro Alto Lagc -Cariacica - ES CEP 29.151-900
Tel. : (27) 3354-5807 E-mail: atosoliciais(ti)cariacica.cs.gov.br

8
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica-ES, quarta -feira, 12 de dezembro de 2021
02.08.00.00 SECRETARlA MUNl ClPAL DE EDUCAÇAO
02.08 .0 2.00 MOE
12 122 0021 2.01 16 Manulençao da Unidade • Seme 3.3 .90.14.00 1.111.0000.0000 408 50.00
12.361.0023.1.0122 .Adquirir Materfais e Equipamentos para as Emefs -1.4.90. 52.00 1.111.0000 .0000 468 74 .500,00
0 2.08.03.00 FU N DES
12.365.0021.2.0 118 Remuneração de Pessoal AtJ\IU da Educação tnfantll 3.1.90.04.00 1.112.0000 .0000 476 1.000.000,00

3.1.90. 1100 l.112.0000,0000 481 J.000.000,00
12.365 0021.2.0294 Remun. de Pessoal /\tlvo Educa~o Infantil - Prt Es 3.J.90.11.00 1.115.0000.0000 482 593.800,00
12.361.0024.2.0127 Consolidar a Pohllca ele Gestão Democrática Nas Un 3.3.50.43.00 l.113 .0000.0000 510 635.400,00
12.365 0024 2.0126 COnsolldar a Poht1ca de Gestao Ocmocrãtlca Nas Un 3.3.50 .43 00 l.113.0000.0000 511 l.000.000,00
12.361.0023 1.0122 Adqu1111 Matcna1s e Equtpamentos para es Emef's 3.3.90.30.00 1.113.0000.0000 515 300.000,00

3.3.90.32.00 l 190.0000,0000 519 1.000,00
3.3.90.40.00 1.190.0000.0000 1408 150 .370,00
4.4 .90.52.00 1.113.0000.000 556 2 .459.800,00
4.4.90.52.00 l. l 90 .0000.0000 556 975,00

12.365 .0021 2.0113 Garantir os Serviços de Apolo as Unidades de Educa 3.3.90.37.00 1.113 .0000.0000 529 260.000,00
12 .. 1'1 2 .0293 Garantir os Serviços de Apolo as Unidades de Educ. 3.3.90.37.00 1.1 13.0000.0000 530 500.000,00

12,:; 15 2.0 130 Desenvolver as At1v1dades Curriculares do (ns1110 F 3.3.90.39.00 l 190.0000.0000 536 80.647,00
12.3~ •.• J23.2.0 174 Reformar, Ampliar e Construir Novas Emefs 4.4 .90.51.00 1.190.0000.0000 551 910,00
D.365 0023,2,0 175 Reformar, Ampliar e Construir Novos Cme1's 4.4.90. 51.00 1.113.0000.0000 553 457.000,00
12.365 0023.2.0 12 3 Adquirir Matena1 s e Equipamentos Para os Cme1's 4.4.90.52,00 l ,113 .0000.0000 558 2 .000.000,00

02.0 9 .00.00 SECRETARIA MU Nl CIPAL DE CULTURA
02.0 9 .0 1.00 SECRETARIA DE CULTURA
13 392.0035.2.0 169 Gestão da a1b1toleca PUbhca Munfc1oa1. J .3.50.39.00 1.00 1.0000.0000 577 J S.000,úO
13,3q2 003 5 2,0175 Manutenção de Bens Patrimol'\1a1s. 3. J . 50.39.00 1 00 1.0000 .0000 579 3.000,00

3.3.9 0.39.00 l 001.0000 0000 605 5.000, 00
04 122.0002 2.0006 Manutenção da Unidade • SEMCULT 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 561 98,00

3.3.9 0.39.00 1 001.0000.0000 594 J.048,00
3. 3 90.36 00 1.00 1.0000 0000 1309 500,00

13.392.003• 2.0163 Apoio Aos Eventos Culturais 3.3.90.30.00 l.001.0000.0000 552 2.800,00
J.3.90.36.00 1.001.0000.0000 589 500,00
3.J.90.39.00 1.001.0000.0000 596 75.000,00

13.392.0034 .2 .016 7 Reahzação de Projetos Art ísticos e Culturais. 3.3.90.30.00 t.001.0000.0000 584 2.000.00
J ,J,90.39.00 1.001.0000.0000 598 800,00
4.4.90.52.00 1.001.0000.0000 615 5 ,000,00

13. 392.0035 .2.0 170 Gest~o da Praça Ceu : Centro de Artes e Esporte Uni 3.3.90,30.00 1.001.0000.00 00 586 2.000,00
J.J,90,36,00

1.001 ºººº·ºººº 593 1.954,00
l.3.90,39 ,00 1.001.0000.0000 602 5.000,00

13. 392.0034 ,2 .0166 Realização de Formação Cultural. 3.3.90 ,36,00 1.001 .0000 ,0000 590 1.500,00
13,392 0035 2.0 168 Apolo as Bandas de Congo e â Cultura Congue1ra. 3.3.90,36,00 l.001 0000.0000 592 5 .000,00

3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 600 5.000,00
1 3.392.00J• 2.0162 Apolo ao Carnaval de Congo de Máscaras. 3.3.90,39,00 1.0 01 0000.0000 595 5.000,00
13.392.0035 1.0177 Tomoos t> Registros do Patrimônio Cultural Mun1c1pa J.3.90.39.00 1.001 .0000.0000 599 7,000,00
13.392.0035.2.0172 Gestào do Centro 11rst6nco Eduartino Siiva , 4 ,4.90 ,5 1.00 1.001.0000.0000 611 108.300,00
13.392 .0 034.2.0164 Apolo as Festas Populares. 4.4,90.52.00 1.001.0000.0000 614 2.000,00

0 2.10.00.00 S ECRETARIA MUNlCIPAL DE ESPORTE E LAZER
0 2 .10.01 .00 SECRETARI A MU NlCIPAL DE ESPORTE E LAZER
o•.1n 0 002 2 .0021 Remuneraçáo de Pessoal Ativo • SEMESP 3. 1.90.96.00 t .001.0000.0000 6 31 10.000,00
04. l22.0007 .2 .0010 Manutenção da Unidade · SEMESJJ ).3.90.46.00 1.001.00 00.0000 653 2.000,00

0 2.1 2 .00.00 S ECRETARIA MUNlCIPAL DE DEFESA SOClAL
0 2. 12.01.00 SECRETARIA MU Nl Cl PAL DE DEFESA SOClAL
26 78 2.00 19 2 .01 03 Infraestrutura do Trânsito de Canac1ca 3 3 .90 .39.00 1.001.00 00.0000 784 51.780,00

0 2.14.00.00 SECRETARlA MUNlCIPAL DE FINANÇAS
0 2.14.01.00 S ECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.173.0002.2 .0011 Manutenção da Unidade . SEMFl 3.3.90.39.00 1.001.0000 .0000 847 J3.0l4,00
04 .126.000 1.2.0002 Manutenção, Aqu1s1çào e Custom1zaçao Dos Sistemas 3.3 .90.39.00 l.001.0000.0000 849 320 .000,00

0 2.33.00.00 SECRETARlA MUNlCIPAL DE COMUNICAÇÃO
02.3 3 .01.00 S ECRETARlA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
04 ,131.0037 2 .0182 Gestão da Comunicação 3.3 .90.39.00 l.OOJ.0000.0000 1431 99.l46,00

04.01.00.00 FUNDO MUNlCIPAL DE SAUDE
04.0 1.0 1.00 SECRETARIA MUNlCJPAL DE SAÚDE
J0.122.0002 2 0017 Manutenção da Unidade · 5EMUS 3.3.90.30.00 l.211.0000.0000 1115 4.6 19,00

J .3.90.40.00 1.211 .0000.0000 1174 3 7,000,00
10.30 1.0030.2.01• 7 Desenvolvimento e Manutenção Das Ações em Saude 3.3 .90.30.00 l.211.00 03.0000 1118 169.131,00

3.3.90 .39.00 l.214.0003.0000 1159 333,600,00
J.3.90.48.00 l.211 .00 00 .0000 1183 663.000,00
4.4.90.52.00 2.215.00 01.0000 1209 1.987.23•,00

10.301.0030.2.0288 Manutenç~o e Desenvolvimento das Ações em IST/ AIOS l.3.90.39.00 l ,l!4.000l.OOOO 1163 }6.000 ,00
l 0.302.0030.2.0285 Desf:'nvolvimcnto e Mzinutenção das Ações Especializa 3.3 .90.39.00 1.211 00 00.0000 1165 172.i99,00

TOTAL 15.433.4 7 5,00

DECRETO Nº 270, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
ABRE À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA O CRÉDITO SU PLEM ENTAR NO VALOR DE R$
4.255 .750,00 PARA O FI M QU E ESPECIFICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARI ACICA, no uso de suas atr ibuições legais, e tendo em vista a autor ização
con t ida no artigo 8° da Lei 6.11 7, publicado em 29 de dezembro de 2020.

DECRETA:
Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 4.255 .750 ,00 (quatro milhões, duzentos e
cinquenta e cinco m il, setecentos e cinquenta reais) para atender a programação constante do Anexo I.
Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações
parciais de dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de novembro
de 2021.
Cariacica, 24 de novembro de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAI O JUNIOR
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atcsd •<J.t!:11:!iª1!-ªfL ~ ~

CODIGO

02. 08.00.00
02.08.02.00
12.122.0021.2.0116

02.08.03.00
ti.361.0021.2.01 19

12.365.002 t.2.0294

12.361.0021.2.0119

02.31.00.00
02.31.01.00
04.122.0002.2.0290

1 S.452.0018.1.029 1

LS.452.0018.2.0 100

15.452.0061.1.0292

04.01.00.00
04.01.01.00
1 o 305 .0002 2 .0283

1 o 122.0002.2.0035

10.30 2.0030 2.0285

10.303.0029 .2.0 !46

1 o .302.0030.2.0787

CODIGO
02.02.00.00
02. 08.00.00
02.08.02.00
12.361 0023.1.0122
02. 08.03.00
12.365.0021.2.0294
12.122.0021 ,2.0 116

02.31.00.00
02. 31.01.00
15 .452.0018.2.0098

04. 01.00.00
04. 01.01.00
10.302.0002 .2.0281

10.301.0002 .2.0279

10.304 .0002 .2 .0282
10.305.0002.2.028 3
10.301.0030.2.0147

10.30 3.0029.2.0145
10 122.0002 .2.0017

10 302.0 0 30 2.0285
10.305.0011.2.0079

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Cariacica-ES, quarta-feira, 12 de dezembro de 2021

ANEXO 1

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO 1 - SUPLEMENTACÃO
ESPECIFICAcAO NATUREZA FONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MDE
Manutenção da Unidade - Seme
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90 30.00 1.1 11 .0000.0000
FUNDEB
Remuneração de Pessoal Ativo do Ensino Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS 3.1.90.13.00 1.112.0000.0000
Remun. de Pessoal Ativo Educação Infantil · Pré Es

OBRIGACOES PATRONAIS 3.1 90. 13.00 1.112.0000.0000
Remuneração de Pessoal Atívo do En sino Fundamental
RESSARCIMENTO DE DESP. PESSOAL REQUISITADO 3. 1 90.96.00 1 112.0000 0000

SECRETARIA MUNICIPAL DE S ERVIÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
Manutenção da Unldaoe - SEMSERV

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 .00 1.001.0000.0000
Manutenção de Vias PÜbhcas
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3 .3.90.39.00 t.OOt.0000.0000
Manutenção de Prédios, Areas e Equipamentos Pubhc
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3 .3.90.39.00 1.001.0000.0000
Serviços dt Paisagismo e Revltahzação
OUTROS 5ERV TERC PES .JURIDICA 3.3.90. 39.00 1.001.00 00 .0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Remuneração de Pessoal Ativo - V1gllãnc1a Ambienta
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.t.90.1 1.00 1.214.0005 .0000
OBRIGACOES PATRONAIS 3. 1.90.13.00 1.211.00 00,0000
Remuneração de Pessoal Ativo · SEMUS
OBRIGACOES PATRONAIS 3. t.90. 13.00 1.21 t.00 00.0000
Desenvolvimento e ManutençAo das Ações Especializa
OUTROS SERV TERC PES.lURID!CA 3.3.9 0.39.00 1.214.00 06.0000
Organitaçâo Dos Serviços da Ass1ténc1a Famacêut1ca
MATE RIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 00 1.2 M .0002 0000
Oescentra11zação de Ações e Servu;os
OUTROS SERV TERC PES,JURIDICA 3 .3.90.39 00 1.211.0000,0000

TOTAL

ANEXO II

CRÉDITO SUPLEMENTAR - ANEXO 11 - ANULACAO
ESPECIFtCACAO NATUREZA FONTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MOE
Adquirir Matenais e E-qu1pamentos para as Emers •1.4.90. 52.00 1.1 11.0000.0000
FUNDEB
Remun . de Pessoal Ativo Educação Infantil - Pré Es 3. 1.90.11.00 l.112.0000.0000

Manutenção da Unidade - Seme •.4 90. 52.00 1 , 113.0000 0000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
Gerenciamento da Limpeza Publlca e Execução de Ser 3.3.90. 37.00

1 001 ºººº·ºººº
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Remuneração de Pessoal Ativo - MAC 3 .1 90.04.00 l .2 11 .0000 0000

3.1.90.11.00 1.211.00 00.0000
Remuneração de Pessoal Ativo · BlATB 3.1.90.11.00 1.211.0000 0000

3.1.90.11.00 1.214 .0003.0000
Remuneração de Pessoal Atlvo - Vigilância San1tân 3.1.90. 11.00 1.211.00 00.0000
Remuneração de Pessozil Ativo - V1gllânc1a Ambienta 3. l.90.1 1.00 1.211.0000.0000
Oesenvolvlmento e Manutenção Das Ações em Saude 3.3.90.30 .00 1. 211.0000.0000

3.3.90.48.00 t.211.0000.0000
3.3.90. 18.00 1.211.0000.0000

Manutenção e Oesenvolv1mento Das Ações de Assiste 3.3.90.32.00 1.2 14.0002.0000
Manutenção da Unidade · SEMUS 3.3.90.39.00 1.211.0000.0000

3.3.90.46.00 1.211.0000.0000
Oesenvotvlmento e Manutenção das Ações Especlahza 3.3.90.39.00 1.211.0000.0000
Manutenção e Desenvolvimento Das Ações de V1g1llmc 3.3.90.39.00 l.214 .00 05 .0000

TOTAL

PORTARIAS

9

NR VALOR

411 5 .600.00

485 15 .850.00

487 5.000,00

soo 21 .300,00

895 40.000,00

908
200 ººº·ºº

912 430.000,00

915 370 000,00

1082 46.50 0,00
1089 14.000,00

1084 500.00

1165 250.000,00

1127
3 ººº·ºº

1166 2.854 000,00

4 .25S.750 00

NR VALOR

468 5.600.00

482 24 150,00
555 18.000,00

905
1 040 ººº·ºº

1073 100.000.00
1080 322 900.00
1078 200.000,00
1078 46.500,00
1081 100.000, 00
1082 200.000,00
1118 18.200,00
1183 700.000,00
1407 830.000,00
1140 3.000,00
1156 35.000,00
1180 214.500,00
1165 147,900,00
1172 250.000,00

4.255.750,00

PORTARIA/GP/N.º 708, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
CONCEDE AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO À SERVIDORA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 90, inciso I X, da Lei Orgânica do Mu nicípio de Cariacica, c/ c art. 62 e seguintes da Lei
Complementar nº 029/ 2010,

RESOLVE:
Art. 1 o Conceder Averbação por Tempo de Serviço em benefício da servidora estatutária Rosimar de Nadai
Rangel - matrícula nº 100.922-2, ocupante do cargo de MaPA - III Bloco Único, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, fazendo-se constar o período de 11 (onze) anos e 26 (vinte e seis) dias .
Ar t. 2º Esta Portar ia entra em vigor na data de sua publicação.

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151 -900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosof,c1a[s(fücw@n_,ª~ !:J2YJ:>